
Magistrát hlavního města Prahy,  
Odbor dopravních agend  
 
Praha, 7. 2. 2019  
 
 
       
  
  
  

Informace o kontrolní činnosti a jejích výsledcích 
  
  
V období od 1.1.2018 do 31.12.2018 provedl Magistrát hlavního města Prahy, odbor 
dopravních agend tyto kontroly:  
 
- oddělení speciálního stavebního úřadu a silničního správního úřadu provedlo celkem 8 
kontrol na úřadech městských částí.  Předmětem kontroly bylo dodržování právních předpisů 
při výkonu agendy silničního správního úřadu a speciálního stavebního úřadu. 
 
 Jako nejčastější pochybení byla shledána: 
 - nesprávné vedení spisu 
 - nedostatečné zapracování podmínek dotčených orgánů do podmínek rozhodnutí 
 
Jako nejzávažnější pochybení byla shledána: 
- doručování na obálku s červeným pruhem 
- nesprávné vymezení účastníků řízení 
 
Dodáváme, že situace se velmi zlepšila tam, kde mají úředníci možnost konzultace s právníkem. 
 
 
 
- oddělení drážního správního úřadu provedlo celkem 186 kontrol na dodržování zákona o 
dráhách u právnické osoby: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost.  
 
Jako nejčastější pochybení byly shledány: 
- drobné nedostatky spočívající v nevyvěšení tabulek se zákazem vstupu do veřejnosti 
nepřístupných prostor ve stanicích metra, včas neodstraněný manipulační zábor po modernizaci 
WC v metru, dále pak např. nečistota na zastávkách tramvají, stržený jízdní řád na označníku 
tramvajové dráhy apod., které byly po výzvě DSÚ bezodkladně odstraněny na místě samém. 
  
 
 
- oddělení dopravního úřadu provedlo celkem 92 kontrol na dodržování zákona č. 111/1994 
Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, u dopravců provozujících nákladní 
dopravu nad 3,5 tuny hmotnosti a osobní dopravu nad 9 osob včetně řidiče. 
 
Jako nejčastější pochybení byla shledána:  
- nedodržení dob řízení, bezpečnostních přestávek a dob odpočinku u 31,52 % všech kontrol 



- řádné nevedení záznamu o době řízení, bezpečnostních přestávkách a době odpočinku u 
23,91 % všech kontrol 
- ostatní porušení u 14,13 % všech kontrol 
 
Jako nejzávažnější pochybení byla shledána: 
- manipulace se záznamovým zařízením (magnet, přepínač) 
- jízda na cizí kartu řidiče 
- jízda bez vložené karty řidiče 
 
 
 
- oddělení silničního správního úřadu provedlo celkem 39 kontrol ve smyslu výkonu státního 
dozoru ve věcech pozemních komunikací. 
 
Jako nejčastější pochybení byla shledána: 
- neoprávněnost zvláštního užívání pozemních komunikací u 5,13 % kontrol 
- nesoulad dopravních opatření s předloženou dokumentací u 38,46 % kontrol 
- znečištění pozemních komunikací u 2,56 % kontrol 
  
Jako nejzávažnější pochybení bylo shledáno: 
- neoprávněné zvláštní užívání pozemních komunikací, kde ve dvou případech byla uložena 
pokuta ve správním řízení 
 
 
 
- oddělení taxislužby provedlo celkem 839 kontrol na dodržování zákona o silniční dopravě a 
839 kontrol dodržování zákona o cenách u držitelů živnostenského oprávnění na taxislužbu.  
 
Jako nejčastější pochybení byla shledána: 
- předražení u 3,58 % kontrol 
- nevydání dokladu o výši jízdného z tiskárny taxametru u 32,30 % kontrol 
- ostatní porušení u 5,36 % kontrol 
  
Jako nejzávažnější pochybení byla shledána: 
- předražení 
- nevydání dokladu o výši jízdného  
 
 
 
- oddělení zkušebních komisařů provedlo 21 kontrol školících středisek řidičů v rámci 
zdokonalování odborné způsobilosti řidičů při vstupních a pravidelných školeních u fyzických 
i právnických osob, provozovatelů akreditovaných školících středisek řidičů  
(obecné vymezení okruhu kontrolovaných osob). 
  
Jako nejčastější pochybení byla shledána: 
- žádná 
  
Jako nejzávažnější pochybení byla shledána: 
- výuka vstupního školení neprobíhala podle stanoveného plánu výuky a výcviku 


